
Area Organizzativa Omogenea - Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice” - Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 - 93100 Caltanissetta (CL) 
- Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Paola MATRAXIA 
- Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Giorgio RAIA 

Pag. 1 di 2 

 

Al Consiglio di Istituto 

dell’Istituto Comprensivo Statale 

“Lombardo Radice” di Caltanissetta 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326 

CUP: E94D23004010001 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 

176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

Oggetto: Decreto di Assunzione in Bilancio del progetto PON FSE “AGENDA SUD” - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - CODICE 

PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: E94D23004010001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018, n. 7753 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

Visto il Regolamento di Contabilità emanato con D.I. 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Visto l'art. 10 comma 3 e 5 e l’art. 4 comma 4 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

Tenuto conto che il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 è stato approvato con Delibera del Consiglio di Istituto 

n. 03/2024 del 07/02/2024; 

Visto l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

-  Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – avente ad oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

I.C. Lombardo Radice - Prot. N. 0001033/2024 del 12/02/2024 - In Uscita - Titolario: VI.1



Area Organizzativa Omogenea - Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice” - Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 - 93100 Caltanissetta (CL) 
- Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Paola MATRAXIA 
- Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Giorgio RAIA 

Pag. 2 di 2 

Vista la Nota di Autorizzazione all’attuazione del progetto avvenuta con nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05 febbraio 2024 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per la realizzazione del PON FSE “AGENDA 

SUD” - CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: E94D23004010001; 

Considerato che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento de quo nell’ambito del 

Programma Annuale e procedere alla sua contabilizzazione così come indicato al punto 3 della Nota di Autorizzazione prot. 

AOOGABMI – 16058 del 05 febbraio 2024; 

Considerato che occorre apportare modifiche al programma annuale a seguito di maggiori entrate; 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio E.F 2024 della risorsa finanziaria pari ad € 66.066,00 per la realizzazione del PON FSE “AGENDA 

SUD” Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: 

E94D23004010001. 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326 € 66.066,00 

per la realizzazione dei seguenti moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-326 

A 'spasso' con la lettura € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-326 

A spasso con la lettura 2 € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-326 

A 'spasso' con la lettura 3 € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-326 

problem solving € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-326 

Problem solving 2 € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-326 

learning by doing € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-326 

learning by doing 2 € 5.082,00 

Tali risorse vanno accertate, in conto competenza, nelle ENTRATE: modello A - nell’Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europe”, Voce 01 “Fondi sociali europei”, sottovoce 01 “PON Per la scuola (FSE)”; SPESE: P02/03 “Agenda Sud - Nota di 

Adesione prot. n. 134894/2023 - CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326” - del programma annuale 2024. Il Direttore 

dei Servizi Generali ed Amministrativi, Dott. Giorgio Raia, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, viene comunicato 

per conoscenza e per la relativa delibera al Consiglio di Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Loredana Paola Matraxia * 

*Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 


		2024-02-12T12:39:09+0100
	LOREDANA PAOLA MATRAXIA




